C
en

tr
o

 L
at

in
o

-A
m

er
ic

an
o

 d
e

Es
tu

d
o

s
em

 C
u

lt
u

ra
 -

 C
LA

EC
 |

 C
N

P
J

N
º

1
3

.4
4

8
.3

0
1

/0
0

0
1

-2
4

R
u

a
M

ar
ec

h
al

 D
eo

d
o

ro
 n

º
3

77
, A

n
ex

o
 C

A
JU

JA
, C

en
tr

o
 –

 C
EP

: 9
6

3
0

0
-0

0
0

 J
ag

u
ar

ão
/R

S
-

B
ra

si
l

w
w

w
.c

la
ec

.o
rg

 –
 c

o
n

ta
to

@
cl

ae
c.

o
rg

 T
e

l.:
 (

5
3

)
8

4
56

-7
95

9
 (

5
3

)
8

1
3

9
-1

6
5

2

1

PORTARIA Nº 03 DE 25/08/2015

O Diretor-Presidente do CENTRO LATINO-AMERICANO DE ESTUDOS EM

CULTURA, no uso de suas atribuições estatutárias e:

CONSIDERANDO o disposto no Art. 22º, incisos IV e VI do Estatuto Social desta

entidade.

Resolve:

Efetuar o afastamento do Conselho Fiscal do CLAEC, a partir desta data, dos seguintes

membros:

1 – Paulo Eder Azeredo Roldan.

2 – Kenya Jéssica Martins de Paiva.

3 – Rodrigo da Costa Segovia.

A justificativa para o presente afastamento se dá pelos impedimentos indicados pelos

mesmos e acatado por esta diretoria.

Resolve também convocar os membros suplentes descritos abaixo para assumirem a

condição de efetivos do referido conselho e concluírem o mandado dos membros

afastados.

1 – André Machado Costa.

2 – Juliana Porto Machado.

3 – Raicilane Barbosa de Jesus Santana.

Para satisfazer o princípio de publicidade, esta portaria deverá ser publicada no sitio

virtual dessa entidade.

Jaguarão, 25 de agosto de 2015.

Bruno César Alves Marcelino

Diretor-Presidente